est intelligendū vñuersalit q̄ qualis principiū
subalternate sit conclusio ī subalternante &
cōmuniter dicit q̄ tunc nō pertierz per se & p̄
ad subalternatam quia resolutio eius starz ad su-
biectum subalternant & ad illam sciam per se per
tinet aliquod principium in cuius subiectū re-
soluit vltimate īcōueniens est autē principia p̄
alicuius scientie non pertinere per se primo ad
illam sciam. & non cōtineri primo ī subiecto il-
lius scientie quin de subiecto non sit scia nisi in
quantum ī eo cōtinenſ prima principia. & per
ea prop̄p̄ qđ propriæ conclusiones. sed est sic
intelligendum quod propriæ passio īclusa vir-
tualit in illo subiecto primo pot ī ferri ex diuer-
sis cōclusionibus diuersarum subalternantūz
quia principia prima subalternate īferuntur
ex diuersis conclusionibus subalternantūz &
hoc modo notitia principiorum subalternatīs
est cā notitiae principiorum subalternatē. Exem-
plum scđm Exem p̄ramidis fit perfectissima
visio sit ḡ exempligratia ista vna veritas perspe-
ctiva ipa continetur ī ratione adequata busus
subiecti līneē scilicet visualis & non ī altera p̄
te precise qđ probatur demonstrando sic istam
veritatē perspectivā f̄z līneā visualem breuiō
rem fit perfectior visio. Axis autem p̄ramidis
est huiusmodi igitur secundum axem p̄ramidis
fit perfectissima visio vltius illa principia re-
soluūt in rationes partium illius subiecti. &
tunc illa cōclusio sic resoluta scitur propter qđ
& ideo non potest quis scire subalternatam nisi
sciendo subalternantem. resolutio fit hoc modo
cuiuslibet p̄ramidis axis est linea breuior. hec
propositio est geometrica & agente & paciente
magis approximatis fortior est actio. hec est phi-
ca. Ex istis duabus sequitur propter quid qđ
actio visibilis oppositi visus secundum axes pi-
ramidis est fortior. & ita est dicendum in alijs
consimilibus & hec ad questionem dissoluendā
meo iudicio sufficere videntur & si minus acura-
te ac scite quam rei dignitas exposcat.

Finis egregie questionis naturalis phīsoso-
phie ab excellentissimo viro ac phīsophorum
& Theologorum principe nostra tempestate
Magistro Cometio hispanoordinis mino-
rum edito.